ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^/. /Л.гол/ № J^^
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 10 августа 2021 года№ 162

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях
совершенствования территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чеченской
Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л е т : :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 10 августа 2021 года № 162 «О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Чеченской Республики» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций».

2. Внести в Положение о территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства
Чеченской Республики от 10 августа 2021 года № 162 «О территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликврщации
чрезвычайных ситуаций Чеченской Республики», следующие изменения:

1) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Привлечение аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных

формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 22 августа 1995 года
№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных слул<бах и статусе спасателей.»;

ОЛУ1(»•]0ЛЧ1«т1нил<|1ИДМ2 14 Оii i tcHiu IKi I6J-0I ikx\

2) в пункте 25 слова «руководители органор исполнительной властв
Чеченской Республики» заменить словами «Председатель Правительства
Чеченской Республики», а перед словом «органов» добавить слово «руководители».

3. Настоящее постаповлание вступает в силв по истечении десятд дней
после дня его официального опубликования.

[1;К1^лея': И.А. Тумхаджиев

2